PAGE
3

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.
	2010 г.
	№
	940

Об утверждении Порядка расходования субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению содержания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска» является уполномоченным органом местного самоуправления по возмещению затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы.

2. Утвердить Порядок расходования субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы согласно приложению.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г.Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

4. Постановление администрации города Канска № 446 от 20.03.2007 г. «Об утверждении Порядка возмещения затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы» отменить.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
Исполняющий обязанности Главы города Канск

        А.В. Архипов

Приложение к постановлению администрации города Канска от 15.06.2010 года №940

Порядок расходования субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы

1.
Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах муниципальных образовательных учреждений) детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере родительской платы утвержденной в дошкольном учреждении в соответствии с пунктом 3 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О Защите прав ребенка».

2. Объем денежных средств, предоставляемых за счет средств краевого бюджета на возмещение затрат муниципальным образовательным учреждениям, предусмотрен исходя из размера родительской платы за содержание одного ребенка в дошкольном образовательном учреждении и количества детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией находящихся в образовательных учреждениях.

3. Главным распорядителем средств на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы является Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска» (далее МБУ «УО администрации г. Канска»).

4. МБУ «УО администрации г. Канска» обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования денежных средств на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы.

5. МБУ «УО администрации г. Канска» обеспечивает контроль за соблюдением получателями средств на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы условий их предоставлений.

6. Получателями средств на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы являются образовательные учреждения,  реализующие  основные общеобразовательные  программы дошкольного образования, которые посещают дети с ограниченными возможностями здоровья, а также дети с туберкулезной интоксикацией.

7. Информация о количестве детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией находящихся в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования формируется на 1 января текущего года дошкольными образовательными учреждениями, заверяется их руководителями и, в случае необходимости, ежемесячно корректируется данными учреждениями и направляется в МБУ «УО администрации г. Канска».

8.
МБУ «УО администрации г. Канска» не позднее 18 числа каждого месяца направляет в Финансовое управление администрации города Канска заявку на финансирование на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах муниципальных образовательных учреждений) детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

9. Перечисление средств на возмещение затрат муниципальным образовательным учреждениям производится в пределах средств, предоставленных городу Канску из краевого бюджета в форме субвенции, которая расходуется на организацию питания детей.

10. Финансовое управление администрации города Канска перечисляет на лицевые счета муниципальных дошкольных образовательных учреждений денежные средства по мере поступления субвенции из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

11. МБУ «УО администрации г. Канска» производит оплату расходов путем перечисления денежных средств с лицевых счетов соответствующих учреждений на расчетные счета организаций на основании муниципальных контрактов и договоров, заключенных в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005г.

12. МБУ «УО администрации г. Канска» представляет отчет о расходовании субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах муниципальных образовательных учреждений) детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Финансовое управление администрации города Канска не позднее 8 числа каждого месяца, в Министерство образования и науки Красноярского края до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

13. Ответственность за своевременность и достоверность представления данных в Финансовое управление администрации города Канска и в Министерство образования и науки Красноярского края возлагается на МБУ «УО администрации г. Канска».

Начальник МБУ «Управление образования
администрации города Канска»

А.П. Панов